
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.А. 

ГОРИШНЕГО» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 
 
___________________                                                                                                           № 
 
 
Об организации питьевого 
 режима воспитанников 
 
 
 
   В соответствии с подпунктом 8.4.2 пункта 8.4 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Организовать на 2024/2025 учебный год питьевой режим воспитанников в детском саду 
МБОУ «СОШ № 6 им. В.А. Горишнего», обеспечивающий безопасность качества 
питьевой воды, которая отвечает требованиям санитарных правил. 
 
2. Определить места размещения питьевых постов в группах: 
2.1. Кипяченая питьевая вода – по 1 посту в каждой групповой комнате. 
3. Питьевой режим организовать с использованием кипяченой воды при условии ее 
хранения не более 3- х часов. 
4. Температура питьевой воды, даваемой ребенку 18-20 градусов С. 
5. Ответственному за организацию питания медицинской Пахальчук В.А.: 
5.1. Контролировать смену кипяченой воды каждые три часа;  
5.2. Контролировать свободный доступ воспитанников к питьевой воде в течение всего 
времени их пребывания в детском саду. 
 
6. Повару Кутолиной А.А.: 
6.1. Обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения;  
7. Помощникам воспитателей:  
7.1. Доставлять кипяченную воду с пищеблока в каждую групповую комнату;    
7.2. Вести графики смены питьевой кипяченой воды на каждом посту; 
7.3. Обеспечивать каждый пост питьевой водой достаточным количеством чистой посуды, 
а также промаркированными подносами для чистой и использованной посуды; 
 
8. Воспитателям групп: 
6.1. Следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до комнатной 
температуры непосредственно в чайнике; 
6.2. Наливать воду в кружки для детей, соблюдая санитарные и гигиенические нормы. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 6.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Клименко Ирина Александровна
Действителен c: с 22.05.2024, 08:31
Действителен до: до 15.08.2025, 08:31

Ключ подписи: 00835FCB1CF54401D99D1AE0BADEE7CC98



7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВМР 
Реминную О.С.   
 
 
 
Директор                                                                             И.А. Клименко 
 
 

С приказом ознакомлены: 
 

Реминная О.С. 
 

Пахольчук В.Н. 
 

 Кутолина А.А. 
 


